

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



Ao
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.30.01-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PALHANO/CE.

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD.	P.UNIT. R\$	P. UNIT (por extenso)	PREÇO TOTAL	P. TOTAL (por extenso)
1	ADOÇANTE DIETÉTICO - composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, líquido, com validade de 1 anos a contar da data de entrega, acondicionado em frascos com 200ml cada, e suas condições deverão estar de acordo com resolução RDC 271/05 ANVISA, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	Adocyl	FRASCO	168	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL de primeira qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	Olho D'água	KG	5700	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.395,00	treze mil, trezentos e noventa e cinco reais
3	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO , tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	3 Corações	KG	3290	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 16.450,00	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	AMIDO DE MILHO , embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	Quero	CAIXA	970	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 6.111,00	seis mil, cento e onze reais
5	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 : agulhinha, classe longo fino, beneficiado, polido. Embalagem: sacos plásticos atóxico, transparente; Peso : 1 kg , Teor de Umidade: não superior a 13 %. Complemento: Registro no Ministério da Agricultura.	Bem Caseiro	KG	6400	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.960,00	dezesseis mil, novecentos e sessenta reais
6	AVEIA , flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 0,200g.	Quacker	PACOTE	1060	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.710,00	três mil, setecentos e dez reais

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Leydiene Gomes de Lima
CPF: 662.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



7	BISCOITO TIPO MARIA: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400 gramas.	Estrela	PACOTE	7400	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 29.600,00	vinte e nove mil e seiscentos reais
8	BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400 gramas.	Pellagio	PACOTE	1140	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 3.431,40	três mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos
9	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400 gramas.	Estrela	PACOTE	6330	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 22.788,00	vinte e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
10	BOLO FOFO - Bolo de ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	S.Luiz	KG	6200	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 40.920,00	quarenta mil, novecentos e vinte reais
11	COLORÍFICO , sem sal, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100g livres de impurezas, em fardos (embalagem secundária) de 10 K.g. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	Kimimo	KG	700	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
1	DOCE DE MARIOLA TIPO GOIABA PCT 300 GR 20X15GR tipo goiaba e/ou banana, consistência firme ou de corte, pacote contendo no mínimo 300gr 20x15 gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução Normativa n.9/78 - Anvisa.	Flor do Campo	KG	2120	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Leydiene Gomes de Lima
 CPF: 662.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



13	EXTRATO DE TOMATE. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem Stand Up Pouch (sachê) de 340 gramas, Com 24 UNIDADES em uma caixa. Devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 08 meses dias da data de entrega do produto.	Quero	KG	750	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscientos e oitenta reais
14	FARINHA DE MANDIOCA, classe amarela, tipo I, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	Kicaldo	KG	900	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.133,00	dois mil, cento e trinta e três reais
16	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 06 meses dias da data de entrega do produto.	Maratá	KG	7700	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 11.781,00	onze mil, setecentos e oitenta e um reais
17	FEIJÃO DE CORDA, grupo I, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, prazo de validade de, no mínimo, 6 meses da data de entrega.	Kicaldo	KG	920	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalados em fardos de papelão contendo 50 unidades em cada fardo. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, S1F/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Validade mínima de 06	CCGL	FARDO	1040	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 189.280,00	cento e oitenta e nove mil, duzentos e oitenta reais

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Leydiene Gomes de Lima
 CPF: 662.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



	MESES da data de entrega do produto.							
19	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas, com prazo de validade de no mínimo 08 meses da entrega do produto.	Gostoso	PACOTE	5380	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10.760,00	dez mil, setecentos e sessenta reais
20	MARGARINA VEGETAL - com no máximo 60% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, o produto deve estar acondicionado em potes plásticos — embalagem 500 g, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e de validade exposta, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, acondicionados em caixas de papelão resistentes integras e não violadas contendo 12 unidades em cada caixa, o produto deverá ter validade mínima de 08 meses, o produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega.	Delicata	KG	660	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 2.666,40	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
21	MILHO VERDE - Conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução RDC 352/2002 - ANVISA, lata 300 gramas, contendo 24 unidades em uma caixa. Prazo de validade de mínimo 06 meses a contar data de validade.	Quero	LATA	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
22	ÓLEO DE SOJA , comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	Liza	GARRAFA	1185	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.439,15	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quinze centavos
23	SAL IODADO , cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	Pirâmide	KG	710	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 674,50	seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
25	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (Embalagem de 400g): Com corante caramelo de primeira qualidade. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Itaguary	PCT	5800	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 21.634,00	vinte e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais
26	VINAGRE , com álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, garrafa plástica com 500 ml.	Sadio	GARRAFA	800	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 1.352,00	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Leydiene Gomes de Lima
 CPF 682.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



27	OVO DE GALINHA - Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso igual ou superior, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, involucro em PVC Atoxico. resistente, certificação e prazo de validade mínimo de 20 dias	Avine	BANDEJA	1040	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 11.440,00	onze mil, quatrocentos e quarenta reais
28	CREME DE LEITE - Especificação: apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; embalado em caixa 200g cartonada. Contendo 24 unidade em uma caixa. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-146, de 07/03/96; e suas posteriores alterações.	Italac	CAIXA	270	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 14.310,00	quatorze mil, trezentos e dez reais
29	MILHO PARA PIPOCA , preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias tóxicas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	York	PACOTE	730	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.752,00	um mil, setecentos e cinquenta e dois reais
30	CARNE BOVINA MOÍDA , congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas, de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados.	FortBoi	KG	3500	R\$ 18,74	dezoito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 65.590,00	sessenta e cinco mil, quinhentos e noventa reais
31	CARNE BOVINA - 1" coxão mole, patinho, acém, congelada ou resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem pontas e abas, acondicionadas em caixas de papelão lacradas, com identificação do produto, embalada à vácuo e impresso em tinta na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (SIE), prazo de validade.	Friboi	KG	1300	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 30.550,00	trinta mil, quinhentos e cinquenta reais
32	CARNE BOVINA SALGADA (charque) , de boa qualidade, curada e seca, ponta de agulha, baixo teor de gordura, acondicionadas em caixas de papelão lacradas. Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM), dados de identificação do produto, prazo de validade, embalada à vácuo, pacote 500 gramas.	Fazenda	KG	3100	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 77.469,00	setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Leydiene Gomes de Lima
 CPF: 862.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



33	SALSICHA A GRANEL elaborada a partir de carnes bovinas sem pimenta contendo o peso unitário de 50 g em embalagem plástica secundária de 1 kg com prazo validade mínima de 60 dias. Na embalagem deve constar data de fabricação empacotamento e ITEM.	Seara	KG	750	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
34	MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE, desidratada, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1 kg a 2 kg, acondicionados em fardos (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto	Forma Fácil	KG	700	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais
35	ALIMENTO COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE LEITE DE SOJA - Fórmula em pó, para crianças e adultos com intolerância ao leite de vaca, composto de proteína isolada de soja, isento de lactose e glúten, com sacarose e maltodextrina, instantâneo, com boa palatabilidade. Apresentação em embalagem devidamente rotulada conforme a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses,	Josapar	KG	750	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 23.850,00	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais
36	CARNE DE FRANGO, TIPO FILE DE PEITO, CONGELADO, adição de água máximo, 10%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo.	Lar	KG	3500	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 29.120,00	vinte e nove mil, cento e vinte reais
37	SARDINHA em conserva em óleo, Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Trazendo todas as características e identificação do produto na embalagem.	Nave	LATA	1200	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.404,00	quatro mil, quatrocentos e quatro reais
39	BOLACHA ÁGUA E SAL: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sem colesterol, sem na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade.	Estrela	KG	380	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.516,20	um mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 692.846,05	

Importa a presente proposta no valor total de R\$ **692.846,05**
seiscentos e noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinco centavos

Fortaleza 28 de Fevereiro 2019

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Leydiene Gomes de Lima
 CPF: 662.011.873-01

21.644.282/0001-30
 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, 423 Conj.
 São Cristóvão, Jangurussú CEP: 60.866-681
 FORTALEZA - CEARÁ

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681